UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO N.º 30/99

  O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo n.º 4.967/99-95 – DEPARTA-
MENTO DE FILOSOFIA,

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Ex-
tensão,

  CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime do Plenário na Sessão Or-
dinária do dia 11 de agosto de 1999,

R E S O L V E

Art. 1º.   Transferir a disciplina Filosofia da Educação Física – FIL 3144 do Departamento
de Filosofia do Centro de Estudos Gerais - CEG para o Departamento de Desportos do
Centro de Educação Física e Desportos – CEFD, com a respectiva alteração de código.

Art. 2º.   Revogam-se as disposições em contrário.

SALA  DAS  SESSÕES,   11  DE  AGOSTO  DE  1999

CARLOS ROGÉRIO MELLO DA SILVA
NA PRESIDÊNCIA

Ren